
 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  DDII  DDIIAANNOO  DD’’AALLBBAA  
Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 fax 0173468840 

e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it -  CNIC84900Q@pec.istruzione.it 

sito web: www.icdianoalba.edu.it 

 

 

Oggetto:  pubblicazione graduatoria DEFINITIVA di Istituto, personale docente, distinta per ordini di 

scuola e classi di concorso - a.s. 2020/2021.-  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il D.P.R. n.275/1999; 

- Visto il D.Lgs. n.165/2001; 

- Visto il CCNL del comparto scuola 2016-2018; 

- Visto il C. C. N. I. del 06.03.2019, relativo alla mobilità del personale scolastico per l’a.s. 

2019-2020;  

- Vista l’O.M. n.182 dell’23.03.2020, relativa alla mobilità del personale scolastico per l’a.s. 

2019-2020; 

- Vista la nota di questo ufficio n. 994 del 18.05.2020, con la quale è stata resa nota la 

pubblicazione della graduatoria provvisoria del personale docente, distinta per ordini di 

scuola e classi di concorso, relativa all’a.s. 2020-2021 per l’eventuale individuazione dei 

soprannumerari; 

- Esaminato il reclamo presentato dall’ins. di scuola dell’infanzia Nebulone Piera ed assunto 

al protocollo dell’Istituto con n. 1062 del 28.05.2020, tendente ad ottenere la valutazione di 

ulteriori 12 (dodici) punti per superamento di pubblico concorso per esami e titoli;  

- Esaminato il reclamo presentato dall’ins. di scuola dell’infanzia Ventimiglia Sara in data 

19.05.2020 ed assunto al protocollo dell’Istituto con n. 1005, tendente ad ottenere la 

reideterminazione del punteggio relativo alle esigenze di famiglia, in quanto mancante di 

punti 6 (sei) derivanti  da  due figli di età compresa fra 6 e 18 anni; 

- Esaminato il reclamo presentato dall’ins. di scuola dell’infanzia Mellano Giulia in data 

21.05.2020 ed assunto al protocollo dell’Istituto con n. 1023, tendente ad ottenere la 

valutazione di ulteriori punti 5 (cinque) relativi alla sezione titoli, derivanti dalla 

specializzazione per il sostegno, non dichiarato al momento della presentazione della 

domanda; 

- Esaminato il reclamo presentato dall’ins. di scuola primaria Capra Gabriella in data 

28.05.2020 ed assunto al protocollo dell’Istituto con n. 1063, tendente ad ottenere 

l’attribuzione di ulteriori punti 3 (tre) derivanti dalla valutazione di un  anno di servizio 

preruolo, dichiarato, ma non autocertificato nell’allegato 2; 

- Esaminato il reclamo presentato dall’ins. di scuola primaria Fiore Carla in data 25.05.2020 

ed assunto al protocollo dell’Istituto con n. 1042, tendente ad ottenere l’attribuzione di 12 

(dodici) punti per superamento di pubblico concorso per esami e titoli, di punti 18 (diciotto) 

per anni 6 di continuità in questo istituto e di ulteriori punti 6 (sei) per servizio prestato in 

comuni di montagna; 

- Esaminato il reclamo presentato dall’ins. di scuola primaria Bordino Claudina in data 

25.05.2020 ed assunto al protocollo dell’Istituto con n. 1041, tendente ad ottenere 

l’attribuzione di ulteriori punti 9 (nove) derivanti dalla valutazione di tre anni di continuità 

nell’Istuto; 

- Esaminato il reclamo della prof.ssa Settimo Gabriella, docente di Ed. Musicale (A030) nella 

scuola secondaria di primo grado, presentato in data 19.05.2020 ed assunto al protocollo 

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:CNIC84900Q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/


dell’Istituto con n. 1007, tendente ad ottenere, relativamente alla sezione valutazione titoli, 

l’attibuzione di ulteriori punti 6 (sei) relativi a due diplomi di conservatorio, di punti 1 (uno) 

per corso di perfezionamento e punti 5 (cinque) di servizio preruolo non valutati;  

- Considerato che il reclamo dell’ins. di scuola primaria Bordino Claudino non può essere 

accolto, in quanto dei 13 (tredici) anni di continuità nell’istituto dichiarati, i primi tre non 

vanno computati in quanto l’insegnante era in assegnazione provvisoria, per cui il punteggio 

complessivo di punti 151 rimane immutato; 

- Considerato che il reclamo delle docenti Nebulone Piera, Ventimiglia Sara, Mellano Giulia, 

Capra Gabriella, Fiore Carla e Settimo Gabriella risulta fondato, alla luce della 

documentazione prodotta dalle stesse e delle verifiche effettuate da questa Amministrazione;   

- Ritenuto necessario ed opportuno procedere alla pubblicazione delle graduatorie 

DEFINITIVE, con le rettifiche apportate e sopra illustrate, derivanti dall’accoglimento del 

reclamo delle docenti Nebulone Piera, Ventimiglia Sara, Mellano Giulia, Capra Gabriella, 

Fiore Carla e Settimo Gabriella;  

 

DECRETA 

 

per i motivi esposti in premessa, la pubblicazione, in data odierna, all’albo dell’Istituto e sul 

sito informatico della scuola (https://www.icdianoalba.edu.it/), delle seguenti graduatorie 

DEFINITIVE d’Istituto del personale docente, relative all’a.s. 2020-2021: 

 

1. PERSONALE DOCENTE SCUOLA DELL’INFANZIA, posto comune; 

2. PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA, posto comune; 

3. PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA, posto sostegno educativo; 

4. PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, classe A-01 

5. PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, classe A-22 

6. PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, classe A-28 

7. PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, classe A-30 

8. PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, classe A-49 

9. PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, classe A-25 a 

10. PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, classe A-25 b 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR o 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini vigenti all’atto della 

pubblicazione del presente decreto.  

 

Diano d’Alba, 29 maggio 2020 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO  
Firmato digitalmente ai sensi del C. d. Codice  

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2020-05-28T16:59:14+0200
	Gerlando Zuppardo Carratello




